
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 декабря 2018 года  №  2631 

О внесении изменений в приложение 1 к Правилам установления систем оплаты труда 

работников муниципальных учреждений города Костромы «Служба муниципального 

заказа по жилищно – коммунальному хозяйству», «Центр передержки животных» 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона № 82-ФЗ от 19 июня  2000 года «О 

минимальном размере оплаты труда», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

1. Внести в приложение 1 «Минимальные оклады, должностные оклады, 

устанавливаемые на основе отнесения профессий и должностей работников к 

профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням и значение 

коэффициента, учитывающего квалификацию работника и сложность труда в зависимости от 

профессии, должности (КД)» к Правилам установления систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Костромы «Служба муниципального заказа по жилищно 

– коммунальному хозяйству», «Центр передержки животных», утвержденным 

постановлением Главы города Костромы от 29 апреля 2009 года № 758 (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 27 июля 2009 года № 

1329, от 7 декабря 2009 года № 2212, от 18 декабря 2009 года № 2290, от 12 марта      2010 

года № 412, от 9 декабря 2010 года № 2487, от 28 июня 2011 года № 1496, от 15 августа 2011 

года № 1878, от 15 декабря 2011 года № 2832, от 30 декабря      2011 года № 3012, от 13 

января 2012 года № 16, от 14 ноября 2012 года № 2429, от 8 ноября 2013 года № 2578, от 26 

ноября 2014 года № 3219, от 14 января 2015 года № 20, от 3 декабря 2015 года № 3581, от 18 

апреля 2016 года № 995, от 14 ноября 2016 года № 3103, от 2 марта 2017 года № 469, от 23 

октября 2017 года № 2816, от 13 декабря 2017 года № 3231, от 21 июня 2018 года № 1342), 

следующие изменения:  
1.1. строки: 

« Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

 

 1 квалификационный 

уровень 

Уборщик служебных 

помещений, сторож (вахтер) 

2484 2331 1,0-1,26  



 

 

 Дворник, рабочий по 

благоустройству населенных 

пунктов, уборщик территории, 

грузчик 

1,2-1,49  

 

 

 Рабочий по уходу за животными, 

ловец безнадзорных животных 

1,49-

1,806 

 

 Наименование других 

профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1,2 и 

3 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

1,806-1,9  

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

 

 1 квалификационный 

уровень 

Уборщик служебных 

помещений, сторож (вахтер) 

2484 2331 1,0-1,40  

 Дворник, рабочий по 

благоустройству населенных 

пунктов, уборщик территории, 

грузчик 

1,2-1,49  

 

 

 Рабочий по уходу за животными, 

ловец безнадзорных животных 

1,49-

1,806 

 

 Наименование других 

профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1,2 и 

3 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

1,806-1,9  

 

 

 

 



 

 

 

 

»; 

1.2. строки: 

« Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 

 1 квалификационный 

уровень 

Наименование профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно 

– квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

3367 3160 1,0  

 Слесарь – электрик по ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 

1,0  

 

 

 Слесарь по ремонту автомобиля 1,1-1,5  

 Водитель автомобиля, машинист 

экскаватора 

1,5-1,87  

 2 квалификационный 

уровень 

Наименование профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

1,87-2,0  

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» 

 



 

 

 1 квалификационный 

уровень 

Наименование профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

3367 3160 1,0  

 Слесарь – электрик по ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 

1,0-1,04  

 

 

 Слесарь по ремонту автомобиля 1,1-1,5  

 Водитель автомобиля, машинист 

экскаватора 

1,5-1,87  

 2 квалификационный 

уровень 

Наименование профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

1,87-2,0  

 

 

 

 

 

 

 ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                           О. В. Болоховец 

 


